



สร้างวินัย!

อุก(ละ)หุกคิด ▶3



"SCB-อาลีฟย์"

รุกรานช้อปจีน

เศรษฐกิจ ▶4



EXIM BANK หนุน

สินเชื่อนวัตกรรม

เศรษฐกิจ ▶4



"ออสซี่-อาเซียน"

สกัดเงินไอเอส

ต่างประเทศ ▶5

จบไม่บริบูรณ์

โครงการประดับไฟลานคนเมืองของ กทม. ที่ใช้งบประมาณ 39,500,000 บาท มีความคืบหน้าล่าสุดเพิ่มเติมหลังป.ป.ช. มีมติชี้มูลความผิดผู้เกี่ยวข้องไปก่อนหน้านี้คือคณะอนุกรรมการวิสามัญเกี่ยวกับวินัยและการวินัยข้าราชการ กทม. มีมติเป็นเอกฉันท์ไล่ออก 4 ข้าราชการที่ถูกกล่าวหา แต่เรื่องนี้ยัง

ไม่จบบริบูรณ์เพราะในรายชื่อของ ม.ร.ว.สุขุมพันธุ์ บริพัตร อดีตผู้ว่าฯ กทม. ที่ถูกกล่าวหาไม่ระงับยับยั้งโครงการ ยังต้องรอการรวบรวมข้อมูลหลักฐานเพิ่มเติมจากป.ป.ช. ต่อไป กรณีนี้น่าสนใจเพราะป.ป.ช. ได้สร้างมาตรฐานเอาไว้จากคดีจำนำข้าว จึงต้องติดตามดูว่าป.ป.ช. จะจบคดีนี้แบบไหน อย่างไร

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



สมณสัญญา

รู้ว่าเราเป็นอะไร เราเป็นใคร จะได้ไม่ทำในสิ่งที่ไม่ควร ▶3

กระตุกหมวด กอนพัน

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



เฮ้...!! ปีน้า..
คนจนหมดประเทศ?



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เสนอไอเดียจริง

วาทกรรม "ป็นหน้าคนจนหมดประเทศ"

นอกจากสะท้อนความจริงและความล้มเหลว

ยังพิสูจน์ความเชื่อมั่นและศรัทธา

ผลงานของ "พันต๋น" และ "เฮียกวง"

"สมศักดิ์ ไม่พรวด" จบประเด็น

"คนจนหมดประเทศ" วาทกรรมทางการเมือง

ที่เต็มไปด้วยเสียงเย้ยหยัน

"นิธิ เอียวศรีวงศ์" มอง คสช. ในภาวะ "ชาลง"

คำถาม 6 ข้อประกาศจุดยืนเพื่อสืบทอดอำนาจ

"โสภณ พรโชคชัย" ต้องขับไล่ "ผู้บุกรุกป้อมมหากาฬ"

อ่านได้ทั้งใจ
ทั้งไทย ทั้งโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน



โลกวันนี้วันสุข

เฮ้...!! ปีน้า..
คนจนหมดประเทศ?



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร. 0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

จบไม่บริบูรณ์

**ป.ป.ช.บอกว่าจะทำสำนวนให้สมบูรณ์
ก่อนส่งต่ออัยการดำเนินการฟ้องร้อง
แต่ไม่รู้ว่าจะขั้นตอนไปถึงไหน อย่างไร**

ใกล้ปีใหม่ทำให้นึกถึงโครงการระดับไฟลานคนเมือง กรุงเทพมหานคร (กทม.) ที่ใช้งบประมาณ 39,500,000 บาท ทำอุโมงค์ประดับไฟสีสวยงามให้คนไปเยี่ยมชม นับว่าเพื่อสนับสนุนส่งเสริมการท่องเที่ยว แต่โครงการถูกจวกว่าเป็นการตักน้ำพริกละลายแม่น้ำ ผลาญเงินผลาญงบประมาณเปล่าประโยชน์เพราะติดไฟไม่กี่วันก็รื้อออกงบ 39,500,000 บาทหายไปกับตาไม่เกิดความยั่งยืน

โครงการนี้มีคนไปร้องให้คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ตรวจสอบความโปร่งใส และป.ป.ช. มีมติเมื่อวันที่ 27 กันยายนที่ผ่านมาชี้มูลความผิด นายจุฬพล สำเภาพล รองผู้ว่ากทม. กับพวกทำผิด ประมวลกฎหมายอาญามาตรา 151 และ 157 ประกอบมาตรา 83 157 มีพฤติการณ์เข้าข่ายเอื้อเอกชน

ผู้ถูกชี้มูลในส่วนของกทม. นอกจากรองผู้ว่าฯแล้วยังมี น.ส.ปราณี สัตยประกอบ ผู้อำนวยการสำนักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเที่ยว นายธวัชชัย จันทร์งาม ผู้อำนวยการกองการท่องเที่ยว และมีนักพัฒนาการท่องเที่ยวชำนาญการ ในฐานะคณะกรรมการกำหนดรายละเอียดขอบเขตงาน หรือทีโออาร์ นอกจากนี้มีระดับเจ้าหน้าที่ 5 คน และที่เอกชน 3 ราย บุคคลภายนอกอีก 3 ราย

ป.ป.ช.บอกว่าจะทำสำนวนให้สมบูรณ์ก่อนส่งต่ออัยการดำเนินการฟ้องร้อง แต่ไม่รู้ว่าจะขั้นตอนไปถึงไหนอย่างไรแล้ว แต่อีกด้านหนึ่งมีความคืบหน้าล่าสุดที่เจ้ามาแจ้งให้ทราบกันคือ คณะอนุกรรมการวิสามัญเกี่ยวกับวินัยและออกจากราชการ (อ.ก.ก.วินัย) ของกรุงเทพมหานคร

มีมติเป็นเอกฉันท์ไล่ออก 4 ข้าราชการ ประกอบด้วย น.ส.ปราณี สัตยประกอบ อดีต รองปลัด กทม. ซึ่งขณะทำความผิดดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเที่ยว, นายธวัชชัย จันทร์งาม รองผู้อำนวยการสำนักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเที่ยว ขณะทำความผิดดำรงตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการท่องเที่ยว, นายมรกต ภูมิพานิช และ นายสิทธิโชค อภิบาล นักพัฒนาการท่องเที่ยวปฏิบัติการ แม้ผู้ทำความผิดบางคนเกษียณอายุราชการไปแล้วนั้นไม่มีผล เพราะสามารถเอาผิดย้อนหลังได้ อย่างไรก็ตามถึงจะมีการชี้มูลความผิดจาก ป.ป.ช.และการไล่ออกผู้ทำความผิดแต่สิ่งที่คนทั่ว

ไปยังติดใจเรื่องนี้คือในรายชื่อคนที่ถูกชี้มูลความผิดไม่ปรากฏชื่อของ ม.ร.ว.สุขุมพันธุ์ บริพัตร ผู้ว่าฯ กทม. ในขณะนั้น

ทั้งที่ก่อนป.ป.ช.จะมีมติชี้มูลคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) ตรวจสอบพบว่าการทำโครงการดังกล่าวมีพฤติการณ์ที่น่าเชื่อได้ว่ามีการทุจริตในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่ง ม.ร.ว.สุขุมพันธุ์ ต้องรับผิดชอบ แต่เมื่อเรื่องไปถึงป.ป.ช.ชื่อ ม.ร.ว.สุขุมพันธุ์ ได้หายไป ซึ่งป.ป.ช.บอกว่าที่ชี้มูลความผิดนั้นเป็นแค่การชี้มูลเบื้องต้น ข้อกล่าวหา ม.ร.ว.สุขุมพันธุ์ ที่ไม่ระงับยับยั้งโครงการยังต้องรวบรวมข้อมูลหลักฐานกันต่อไป

หลังการถูกไล่ออกของเจ้าหน้าที่กทม. สิ่งที่ต้องติดตามต่อไปคือการฟ้องร้องดำเนินคดีที่อัยการซึ่งรับสำนวนสอบสวนมาจาก ป.ป.ช.จะเป็นผู้พิจารณาดำเนินการว่าจะให้ผู้ทำความผิดชดใช้ค่าเสียหายด้วยหรือไม่ หรือจะเอาผิดทางอาญาอย่างเดียว

ในส่วนของป.ป.ช.ก็ยิ่งถือว่าไม่หมดหน้าที่เพราะประชาชนรอฟังผลอยู่ว่าผลการรวบรวมพยานหลักฐานเพิ่มเติมเพื่อเอาผิด ม.ร.ว.สุขุมพันธุ์ ที่ถูกกล่าวหาไม่ระงับยับยั้งโครงการนั้นสุดท้ายผลจะออกมาอย่างไร

เรื่องนี้น่าสนใจเพราะมีการสร้างมาตรฐานเอาผิดไว้ในโครงการรับจำนำข้าวแล้วทั้งกรณีชดใช้ค่าเสียหายและไม่ระงับยับยั้งโครงการที่เห็นจะทำให้เกิดความเสียหาย

เรื่องนี้น่าสนใจเพราะมีการสร้างมาตรฐานเอาผิดไว้ในโครงการรับจำนำข้าวแล้วทั้งกรณีชดใช้ค่าเสียหายและไม่ระงับยับยั้งโครงการที่เห็นจะทำให้เกิดความเสียหาย

เรื่องนี้น่าสนใจเพราะมีการสร้างมาตรฐานเอาผิดไว้ในโครงการรับจำนำข้าวแล้วทั้งกรณีชดใช้ค่าเสียหายและไม่ระงับยับยั้งโครงการที่เห็นจะทำให้เกิดความเสียหาย

เรื่องนี้น่าสนใจเพราะมีการสร้างมาตรฐานเอาผิดไว้ในโครงการรับจำนำข้าวแล้วทั้งกรณีชดใช้ค่าเสียหายและไม่ระงับยับยั้งโครงการที่เห็นจะทำให้เกิดความเสียหาย

เรื่องนี้น่าสนใจเพราะมีการสร้างมาตรฐานเอาผิดไว้ในโครงการรับจำนำข้าวแล้วทั้งกรณีชดใช้ค่าเสียหายและไม่ระงับยับยั้งโครงการที่เห็นจะทำให้เกิดความเสียหาย

(สมศักดิ์ ไม้พุด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



อ้างวินัย!

ประเด็นการเสียชีวิตของ “น้องเมย-ภัคพงศ์ ทัตถาญจน์” ไม่ได้มีแค่การหาสาเหตุการเสียชีวิตที่แท้จริงเท่านั้น แต่บานปลายถึง “ภาพลักษณ์” ของสถาบันทหารและกองทัพ เพราะการเสียชีวิตจากการถูก “ซ้อม” หรือ “ซ้อม” จนเสียชีวิตไม่ได้มีแค่กรณี “น้องเมย” แต่เกิดขึ้นหลายครั้งแล้วไม่ว่าจะเพราะร่างกายที่รับไม่ได้หรือการกระทำรุนแรง

อย่างไรก็ตามกองทัพก็ยืนยันว่าการ “ซ้อม” หรือ “ลงโทษ” เป็นเรื่อง “อ้างวินัย” เป็นระบบ “เกียรติศักดิ์” รุ่นพี่ปกครองรุ่นน้อง เป็นเรื่องปกติในกองทัพ ไม่ว่าจะเป็นนักเรียนเตรียมทหาร หรือ “ทหารเกณฑ์”

อย่าง “บ๊ิกป๊อก” พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา บอกว่า การซ้อมในโรงเรียนเตรียมทหารเป็นการทำโทษด้วยการออกกำลังกาย ไม่ใช่การทำร้าย หากทำถูกต้องตามหลักก็ไม่น่าเป็นอันตราย แต่จะเสริมสร้างให้นักเรียนเตรียมทหารมีความเข้มแข็ง ซึ่งสมัยเรียนตนเองเป็น “ขาประจำ” ที่โดนหนัก

“บ๊ิกป๊อม” พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ บอกว่า เป็นนักเรียนเตรียมทหารต้องพร้อมถูกซ้อม ตนเคยโดนจนสลบแต่ไม่ตาย ส่วน “บ๊ิกแป๊ะ” พล.ต.อ.จักรทิพย์ ชัยจินดา ก็บอกว่า การเสียชีวิตในโรงเรียนเตรียมทหารถือเป็นเรื่องปกติ

แม้บรรดา “บ๊ิกกองทัพ” จะยืนยันว่าการซ้อมเป็นเรื่องปกติเป็นเรื่อง “อ้างวินัย” ที่สำคัญยิ่งอย่างไรก็ตาม ก็ต้องมีมาตรการป้องกันไม่ให้เกิด “โศกนาฏกรรม” เช่นนี้ขึ้นอีก ไม่ว่าจะเป็นใครก็ตาม!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



สมณสัญญา

ช่วงนี้มีข่าวเกี่ยวกับศาสนาทั้งฆราวาสและพระ ทำอะไรแปลกๆเพี้ยนๆเยอะ อย่างที่นวนล-ปาหน่งจะเหมือนยุคผีบุญในอดีตหรือไม่ แต่ที่มาแรงคือในโซเชียลมีเดียและคลิปอย่างพระที่ปราจีนบุรีอารมณ์ชั่ววูบ สำเร็จความใคร่ด้วยตัวเอง ทำโดยไม่อายเลย ภาษาศาสนาเรียกว่า “ทุมมังกู” ถามว่าขาดจากความเป็นพระหรือยัง พระธรรมวินัยยังไม่ขาดเพราะยังไม่ได้เสกเข้าไปในทวารหรือในอวัยวะของเพศตรงข้ามหรือเพศเดียวกัน แต่ถ้ายังทำซ้ำซากก็ไม่ควรอยู่แล้ว

พระรูปนี้บอกว่าจะไม่ทำอีก แต่ความจริงน่าจะรู้อยู่แล้ว เพราะบวชมาหลายปี คำที่คนเป็นนักบวชต้องรักษาให้ดีคือ “สมณสัญญา” คือหมายรู้ว่าเราเป็นอะไร เราเป็นใคร ถ้าหมายรู้แล้วก็ต้องไม่ทำในสิ่งที่ไม่ควรคือขาดสมณสัญญา ซึ่งจะทำให้ขาดจากความ เป็นพระในที่สุด

ถ้าตัวเองมีสมณสัญญาก็ต้องรู้ว่ากิจกรรมอย่างนี้ไม่ใช่ของนักบวช นักบวชต้องลดละเรื่องพรณนี้ แม้แต่จะนึกคิด ฝันก็ต้องรู้ตัวทันทีที่กำลังคิดไม่เป็นสมณะแล้ว กำลังคิดเป็นคนบ้ากามแล้ว ยิ่งยุคนี้คนบ้ากามมาแรง อย่างที่วัดมีโครงการรับคนงาน ผู้หญิงบางคนก็มีพฤติกรรมไม่ต่ำคือขาดผู้ชายไม่ได้ ทำให้มีคนมาบอกว่าไล่ออกเถอะ เรากิ่งสาร เพราะหากเขาไม่มีงานทำ ไม่มีเงิน แต่พฤติกรรมบ้าผู้ชาย

In Brief : ย่อความ

“สมณสัญญา” คือหมายรู้ว่าเราเป็นอะไร เราเป็นใคร ถ้าหมายรู้แล้วก็ต้องไม่ทำในสิ่งที่ไม่ควร คือขาดสมณสัญญา ซึ่งจะทำให้ขาดจากความ เป็นพระในที่สุด

ก็รับไม่ได้ เพราะมีผิวที่เดียว 3-4 คน เจอผู้ชายต้องมีเพศสัมพันธ์หมด ผู้ชายบางคนก็เหลือเกิน ถูกผู้หญิงฆ่า แทง ฟัน เพราะหึงหวง เพราะความรู้สึกไม่ต่ำ บ้ากาม

สมัยก่อนบอกว่าผู้หญิงที่มีความประพฤติอย่างนี้เป็นโมรา กากิ วันทอง แต่คงมีไม่มาก ผู้ชายก็ไม่มาก แล้วการติดต่อสื่อสารไม่มีอย่างสมัยนี้ที่แค่โทรศัพท์ติดต่อกัน เรื่องกามารมณ์ การประพฤติไม่เหมาะสมไม่ควร ยุคนี้มันจึงรุนแรงกว่ายุคก่อนอย่างมากเลย มันรุนแรงจนระบอบเข้ามาในวัด ในศาสนา

พระเถระที่เล่นเว็บ เล่นไลน์ จึงมีโอกาสพลาดง่ายที่สุด เพราะมีภาพยั่วห่วยๆ ฝัสดึงโน้มน้าวอารมณ์ให้ไปฝันเรื่องเนื้อหนังมังสา

เพราะฉะนั้นใครตระหนักในเรื่องนี้ ก็ขอให้ห่างๆ เว้น ๆ จด ๆ อย่าหมกมุ่นจนเกินไป ต้องรู้จักยับยั้งอารมณ์ ก็จะมีความสุขอย่างที่ควรจะเป็น ไม่ใช่บ้ากามจนเป็นทุกข์ในที่สุด ถ้าความคิดของเราจะลงต่ำลงลึกก็ต้องให้มันขึ้นบน ออกจากทุกข์พวกนี้ ถ้าไม่รู้จักถอนตัวก็จะมีแต่ถลาลึกลงไปเรื่อย ๆ แม้แต่มาบวชเป็นพระเป็นเถระก็ยังมีส่วนด้านบ้ากาม

ก็ขอให้ช่วยกันระวังช่วยดูกันหน่อยเถอะพระคุณเจ้าทั้งหลาย รักษาสมณสัญญาให้ดี รู้ว่าเราคืออะไร จะได้ไม่พลาดพลั้ง

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

คลื่นธุรกิจ

บ้านเพื่อผู้มีรายได้น้อย

นายพร อนันตศิลป์ อธิบดีกรมธนารักษ์ เปิดเผยว่า จะเสนอให้กรมพิจารณาโครงการบ้านเพื่อผู้มีรายได้น้อย เพื่อช่วยผู้มีรายได้น้อยที่มีที่อยู่อาศัยและมีสภาพความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น โดยคำนึงถึงความสามารถในการผ่อนชำระในระดับต่ำ 2,000-3,000 บาทต่อเดือน โดยให้อาศัยข้อมูลจากผู้มีรายได้น้อยที่มาลงทะเบียนบัตรสวัสดิการแห่งรัฐทั้งสิ้น 11.67 ล้านคน

SIGGRAPH Asia 2017

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ (DITP) สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล (DEPA) และสมาคมธุรกิจบางกอกเอเซียเอ็มชิกกราฟ (BASA) จัดกิจกรรมเจรจาการค้าระหว่างผู้ประกอบการไทยกับต่างชาติในงาน SIGGRAPH Asia 2017 ระหว่างวันที่ 27-30 พฤศจิกายน ที่ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทค เป็นเวทีการเจรจาการค้าระหว่างผู้ประกอบการไทยกับต่างชาติด้าน Digital Content กว่า 300 ราย

ดันให้ลูกสาวคุม T-ONE

นายตัน ภาสกรนที เปิดเผยว่า หลังจากลงทุนธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เมื่อ 8 ปีก่อน คือโรงแรมวิลล่า มาริออท หัวหินและโรงแรมและพลาซ่า เชียงใหม่ ล่าสุดได้นำที่ดินสุภูมิ 40 ไร่ที่ 3 ไร่ พัฒนาอาคารสำนักงานเกรดเอ โครงการ T-ONE อาคารสูง 34 ชั้น พื้นที่ 43,700 ตารางเมตร ใช้งบลงทุน 3,000 ล้านบาท แบ่งเป็นที่ดินมูลค่า 1,000 ล้านบาทและงบก่อสร้างอาคาร 2,000 ล้านบาท คาดว่าจะคืนทุนใน 10 ปี โดยให้ น.ส.วิภา ภาสกรนที บุตรสาวรับช่วงบริหารงานทั้งหมด

‘SCB-อาลีเพย์’รุกนักช้อปจีน

ไทยพาณิชย์จับมือ “อาลีเพย์” ลุยธุรกิจ e-Payment ให้ร้านค้าไทยคุณนักช้อปจีนชำระเงินผ่านคิวอาร์โค้ดได้ทั่วประเทศ ตั้งเป้ายอดให้บริการผู้ค้ารายย่อยปี 200,000 ราย

นางอภิพจน์ เตริยอนุสรณ์ รองผู้จัดการใหญ่อาวุโส ธนาคารไทยพาณิชย์ กล่าวถึงการให้บริการ QR Code ร้านค้าทั่วประเทศโดยใช้ “SCB EASY PAY-แม่แม่ Money Solution” นางกวิญญูคติจิตล แคมเปญต้นเดือนพฤศจิกายนที่ผ่านมา เพื่อช่วยสร้างสีสันและจดจำภายใต้แนวคิด “แม่แม่ รักทุกคน รับทุกแบงค์ รักทุกชาติ” เพื่อให้เห็นว่า QR Code ของไทยพาณิชย์รองรับการใช้ผ่านโมบายแอปพลิเคชันธนาคารและพร้อมรองรับผู้ให้บริการรับชำระเงินทุกสัญชาติที่จะเข้ามามีบทบาทสำคัญในเมืองไทยภายในระยะเวลา 2-3 ปีที่จะมาถึง เพื่อตอกย้ำความเป็นธนาคารที่น่าชื่นชมที่สุด (The Most Admired Bank) ตามยุทธศาสตร์ของธนาคาร

นอกจากนี้ธนาคารไทยพาณิชย์

ยังจับมือกับอาลีเพย์ ผู้ให้บริการรับชำระเงินด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์รายใหญ่ของจีนและของโลก เพื่อให้บริการ “SCB EASY PAY-แม่แม่ Money Solution” สามารถรับชำระเงินด้วยอาลีเพย์ เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ผู้ค้ารายย่อย ซึ่งอาลีเพย์เป็นผู้รับชำระเงินที่มีความสำคัญต่อระบบเศรษฐกิจของประเทศ เพราะนักท่องเที่ยวจีนนิยมใช้แอปพลิเคชันอาลีเพย์ซื้อสินค้าในประเทศไทย อีกทั้งร้านค้าในประเทศเริ่มปรับตัวด้วยการรับชำระเงินด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์มากขึ้น สอดคล้องกับความต้องการส่งเสริมให้ร้านค้ารับชำระเงินด้วย QR Code เพื่อสร้างโอกาสในการค้าขาย โดยธนาคารจะเริ่มให้บริการการชำระเงินด้วย QR Code ของอาลีเพย์ที่เยาวราช แพลตตินั่ม ซึ่งเป็นแลนด์มาร์ค



สำคัญสำหรับนักท่องเที่ยวจีนจากนั้นจะขยายทั่วประเทศภายในสิ้นปีนี้

ธนาคารยังเชื่อมั่นว่าจะบรรลุเป้าหมายยอดให้บริการ QR Code แก่ผู้ค้ารายย่อยในปี 200,000 ราย และเพิ่มอีก 500,000 บัญชีรวมเป็น 700,000 บัญชี ภายในปี 2561 รวมถึงโมเดลธุรกิจยุคใหม่ให้แก่ร้านค้าช่วยสร้างตัวตนในโลกดิจิทัลเชื่อมโลกออฟไลน์กับออนไลน์ไว้ด้วยกัน เพื่อให้คนซื้อมาหาถึงหน้าร้าน ซึ่งได้เริ่มทดลองใช้แล้วที่ตลาดนัดจตุจักร และได้รับการตอบรับเป็นอย่างดี

EXIM BANKหนุนสินเชื่อนวัตกรรม

นายพิเชษฐ์ เสรีวิวัฒนา กรรมการผู้จัดการธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย (EXIM BANK) เปิดเผยการร่วมมือกับสำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) (สนช.) กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สนับสนุนสินเชื่อโครงการ “นวัตกรรมดี...ไม่มีดอกเบี้ย” 4.5 ล้านบาทให้แก่บริษัท โฮมเวิกซ์เพิร์ท เอเชีย จำกัด ผู้ออกแบบและผลิตเครื่องควบคุมอุปกรณ์ไฟฟ้าและอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ในระบบบ้านอัจฉริยะเพื่อนำไปใช้วิจัย พัฒนาและผลิตรถยนต์ไฮโดรเจนเป็นรายแรกในประเทศไทยด้วยต้นทุนที่ต่ำลง ใช้งานง่ายขึ้นและรูปแบบของสินค้าสวยงามทันสมัย เพื่อจำหน่ายใน



ประเทศและส่งออกไปยังตลาด CLMV

นายพิเชษฐ์กล่าวว่า การขับเคลื่อนการเติบโตของภาคการส่งออกไทยอย่างยั่งยืน ผู้ส่งออกไทยต้องเร่งพัฒนานวัตกรรมและ Know-how เพื่อเพิ่มมูลค่าให้กับสินค้าและบริการของตนเอง สอดรับกับการเปลี่ยนแปลงของโลกการค้า พฤติกรรมผู้บริโภค ช่องทางการตลาดและการชำระเงินที่มุ่งเน้น

การบริหารจัดการด้วยเทคโนโลยี IoT (Internet of Things) EXIM BANK จึงจับมือกับภาครัฐและเอกชนสนับสนุนการวิจัยพัฒนานวัตกรรมของสินค้าและบริการในธุรกิจการค้าระหว่างประเทศ โดยสอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาลในการปรับโครงสร้างประเทศไปสู่ “ไทยแลนด์ 4.0” และขับเคลื่อนการพัฒนาอุตสาหกรรมเป้าหมายเพื่อนาคต

'ออสเตรเลีย-อาเซียน' สกัดเงินไอเอส



ข้อมูลภาพ : au.news.yahoo.com

In Brief : ย่อความ

ออสเตรเลียและอาเซียน
ยกระดับความร่วมมือ
ป้องกันการก่อการร้าย
โดยจัดตั้งหน่วยสกัดเงิน
หนุนกลุ่มก่อการร้ายขึ้น
เพื่อป้องกันเข้ามาตั้งฐาน
ที่มั่นในอาเซียนและออส
เตรเลีย

เงินของออสเตรเลีย (AUSTRAC) และสภาต่อต้านการฟอกเงินของฟิลิปปินส์ (Anti-Money Laundering Council) เป็นแกนนำของ SEA CTFWG ทำหน้าที่ประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในอาเซียนทั้ง 10 ประเทศ

ภารกิจสำคัญของ SEA CTFWG คือการร่วมมือแจ้งข้อมูลระหว่างกัน ในด้านความเคลื่อนไหวการทำธุรกรรมการเงินขององค์กร บริษัท และบุคคล ที่อยู่ในข่ายต้องสงสัย

รวมทั้งร่วมกันแกะรอยและสกัดการส่งเงินผ่านระบบการเงินระหว่างประเทศ ทั้งการส่งภายในภูมิภาค ส่งนอกภูมิภาค และส่งจากพื้นที่อื่นเข้าสู่ภูมิภาค

รัฐบาลออสเตรเลียได้อนุมัติงบประมาณสนับสนุนการดำเนินงานระยะ 3 ปี จำนวน 4.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (152 ล้านบาท) จุดประสงค์ส่วนหนึ่งเพื่อให้ใช้เป็นทุนพัฒนาเทคโนโลยีและอุปกรณ์เครื่องมือให้ทันสมัย สามารถตรวจจับกลยุทธ์การส่งเงินที่แยบยลซับซ้อนขึ้น

การยกระดับความร่วมมือครั้งนี้ นอกจากเป้าหมายเพื่อป้องกันการก่อวินาศกรรมแล้ว

ออสเตรเลียและอาเซียนยังมีเป้าหมายสำคัญอีกอย่างคือการปกป้องภูมิภาคไม่ให้ตกเป็นฐานที่มั่นของกลุ่มก่อการร้าย

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



ออสเตรเลียจับมือกับกลุ่มประเทศอาเซียน ยกระดับป้องกันการก่อการร้าย ด้วยแผนตัดเส้นทางทางการเงิน โดยจัดตั้งหน่วยปฏิบัติงาน

ด้านนี้ขึ้นมาโดยเฉพาะ ตั้งเป้าต้องไม่มีฐานที่มั่นของกลุ่มก่อการร้ายในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้และออสเตรเลีย

ออสเตรเลียและอาเซียน ร่วมมือกันป้องกันการก่อการร้ายมานาน ซึ่งสามารถหลายแผนเตรียมก่อเหตุ ป้องกันภัยทำลายชีวิตและทรัพย์สินรุนแรงได้ระดับหนึ่ง แต่จากความเคลื่อนไหวของ

กลุ่มก่อการร้ายขยายวงกว้างขึ้น และก่อเหตุรุนแรงเพิ่มขึ้น โดยมีกลุ่มไอเอส (IS) หรือไอซิส (ISIS) ในตะวันออกกลางเป็นศูนย์กลางการทำให้ออสเตรเลียและอาเซียนเห็นพ้องกันว่า ควรเพิ่มระดับการป้องกันให้เข้มข้นรัดกุมมากกว่าเดิม

มองกันว่า การมีเงินทุนสนับสนุนต่อเนื่อง เป็นปัจจัยสำคัญ ที่ช่วยให้กลุ่มก่อการร้ายสามารถเพิ่มจำนวนสมาชิก เพิ่มกลุ่มร่วมอุดมการณ์ และมีพลังในการวางแผนก่อความรุนแรง

ออสเตรเลียและอาเซียน จึงวางแผนร่วมมือกันสกัดเส้นทางการเงินกลุ่มก่อการร้ายอย่างจริงจัง

โดยได้จัดตั้งหน่วยปฏิบัติงานสกัดการเงินกลุ่มก่อการร้ายแห่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ (Southeast Asia Counter Terrorism Financing Working Group : SEA CTFWG) ขึ้น ซึ่งนายไมเคิล คีแนน รัฐมนตรียุติธรรมของออสเตรเลีย เป็นผู้ประกาศการจัดตั้ง เมื่อวันที่ 22 พ.ย.) ที่กรุงกัวลาลัมเปอร์ ประเทศมาเลเซีย

สำนักงานข่าวกรองด้านการ

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



ไรเนอร์ ฮัคเฟลด์ แห่งเยอรมนี เสนอภาพแผนที่ประเทศอิตาลีผูกคอตาย สะท้อนอิตาลีขาดเข้ารอบสุดท้ายฟุตบอลโลกเป็นครั้งแรกในรอบ 60 ปี หลังเสมอสวีเดน 0-0 รอบคัดเลือกนัด 2

พัฒนาเยาวชนรับ‘อีอีซี’



พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี พร้อมด้วย ดร.อุตตม สาวนายน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม พล.อ.สุรเชษฐ์ ชัยวงศ์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ ได้เยี่ยมชมนิทรรศการประชาสัมพันธ์แนะนำรายละเอียดเกี่ยวกับการเตรียมความพร้อมเยาวชนพื้นที่อีอีซี กับ 4 กิจกรรมค่ายการเรียนรู้ และระบบไออีอาร์ ภายใต้โครงการศึกษาและจัดทำมาตรการสำคัญภาครัฐเพื่อพัฒนาบุคลากรรองรับอีอีซี

โดยระหว่างการเยี่ยมชม นายกรัฐมนตรีได้ให้กำลังใจแก่นักเรียนอาชีวศึกษา วิทยาลัยเทคนิคสัททพิบ พร้อมสั่งกระทรวงศึกษาธิการบูรณาการเทคโนโลยีหุ่นยนต์ เกม แอนิเมชัน ในหลักสูตร เปิดโอกาสเด็กเลือกเรียนด้วยตัวเอง ตั้งแต่ระดับ

ประถม

ดร.คณิต แสงสุพรรณ เลขาธิการคณะกรรมการการนโยบายการพัฒนาระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก กล่าวว่า รัฐบาลมีนโยบายในการดำเนินโครงการระเบียงเขตเศรษฐกิจภาคตะวันออก ในเขต 3 จังหวัด ได้แก่ ฉะเชิงเทรา ชลบุรี และระยอง ซึ่งเป็นการพัฒนาพื้นที่นำร่อง Thailand 4.0 และเพื่อให้การดำเนินนโยบายบรรลุเป้าหมายได้อย่างมีประสิทธิภาพ การพัฒนาบุคลากรในพื้นที่ให้มีความรู้และทักษะที่สอดคล้องกับความต้องการแรงงานในพื้นที่จึงเป็นปัจจัยที่มีความสำคัญอย่างยิ่ง สกปรศ. จึงจัดทำโครงการศึกษาและจัดทำมาตรการสำคัญภาครัฐเพื่อพัฒนาบุคลากรรองรับอีอีซีขึ้นเพื่อพัฒนาบุคลากร



ในพื้นที่ให้มีศักยภาพและตอบสนองต่อความต้องการของภาคการผลิตและบริการในพื้นที่ โดยมอบหมายให้สำนักงานบริหารและพัฒนาองค์ความรู้ (องค์การมหาชน) เป็นหน่วยงานที่รับผิดชอบดูแลโครงการจัดทำหลักสูตรแนวทางการพัฒนาระบบการศึกษา เพื่อยกระดับศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ในพื้นที่อีอีซี โดยเน้นไปที่ระดับมัธยมศึกษา รวมทั้งให้มีการจัดกิจกรรมประกอบหลักสูตร และทำระบบ Open Educational Resources Network เพื่อรวบรวมและนำเสนอองค์ความรู้ที่ได้จากการจัดกิจกรรมนำไปเผยแพร่ทั้งในรูปแบบออฟไลน์และออนไลน์ต่อไป

โครงการศึกษาและจัดทำมาตรการสำคัญภาครัฐเพื่อพัฒนา

บุคลากรรองรับ EEC ในขั้นต้นนี้เป็นการดำเนินงานศึกษา วิจัย จัดทำหลักสูตรและฝึกอบรมเยาวชนในระดับมัธยมศึกษา ซึ่งเป็นระดับที่สามารถกระตุ้นให้เกิดแรงบันดาลใจในการเลือกสาขาวิชาชีพที่จะรองรับอุตสาหกรรมเป้าหมาย โดยมีการจัดทำกิจกรรมประกอบหลักสูตรผ่านการจัดค่ายวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมใหม่ จำนวน 4 กิจกรรม ประกอบด้วย เทคโนโลยีหุ่นยนต์, เทคโนโลยีเกมและแอนิเมชัน, อินเทอร์เน็ตออฟติงส์ และเทคโนโลยีการบินและอวกาศ ซึ่งใช้หลักการเรียนการสอนแบบ STEM Education+ART ร่วมกับการจัดการเรียนรู้ตามหลักการพัฒนาสมอง เป็นแนวคิดหลักในการจัดกิจกรรม



ศิริรัตน์ สังขชัย ผู้อำนวยการโครงการ บจก.รีด เทรดเด็กซ์ ผู้จัดงาน “เมทัลเล็กซ์ 2017” มหกรรมเครื่องจักรและเทคโนโลยีโลหะการระดับภูมิภาค เปิดตัวส่วนการแสดงผลพิเศษ “METALEX SUPER ROBOTS” โชว์ทัพหุ่นยนต์แขนกลเพื่อสายการผลิตแห่งอนาคต รองรับอุตสาหกรรม 4.0



ม.ร.ว.จิราคม กิตติยากร ที่ปรึกษาากิตติมศักดิ์ พร้อมด้วย สิทธิชัย เจริญจรกุล ประธานบริษัท ไฮโดร เบสท์ กรุ๊ป จำกัด ในฐานะประธานกรรมการบริหารโครงการ ร่วมทำพิธีวางศิลาฤกษ์เพื่อความเป็นสิริมงคลสำหรับงานก่อสร้างสำนักงานขยายโครงการ “ทรัส ซีดี” ที่ กม.29 ถ.บางนา-ตราด จ.สมุทรปราการ

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4714 (1239) วันศุกร์ที่ 24 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์
- Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

Ins. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทาง ไป تهرانงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพโรจน์กิจจา เลขที่ 825 ถ.บางนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzi.co.th

โทร. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01

บริษัท เอ ไอ ซิสเต็ม จำกัด

ดำเนินกิจการเป็นที่ปรึกษาและผู้ให้บริการด้านสารสนเทศอย่างครบวงจรให้กับลูกค้า ด้วยการนำเสนอระบบงานและบริการให้คำปรึกษาที่สนับสนุนความต้องการของลูกค้าที่หลากหลาย โดยมุ่งหวังให้ได้ความพึงพอใจสูงสุด รวมไปถึงการที่ลูกค้าได้รับบริการที่ดีที่สุด โดยให้บริการดังนี้

- 1.IT Solution Consulting-ที่ปรึกษาด้านสารสนเทศครบวงจร IT, Network, Security และ Hardware-Infrastructure
- 2.Enterprise Web System-พัฒนาระบบ Enterprise Web Package เพื่อรองรับการเติบโตอย่างยั่งยืนทั้ง Web Development, Mobile Development และ e-Commerce
- 3.Enterprise Application Integration-พัฒนาระบบเชื่อมต่อ ERP ชั้นนำ โดยเฉพาะ SAP-ORACLE เพื่อต่อยอดการใช้งานบนเทคโนโลยี Mobile, RFID, Barcode, GPS และ E-Commerce
- 4.Strategic Business Consulting-บริการที่ปรึกษาทางกลยุทธ์ด้าน IT สำหรับองค์กร

ตำแหน่งงานว่าง

1.Web Programmer / Senior Web Programmer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Software สำหรับองค์กร
- สามารถพัฒนา Web ด้วย PHP หรือ .NET หรือ Java
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนาระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2.Mobile Developer / Senior Mobile Developer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Mobile Software สำหรับองค์กรเท่านั้น

3.System Analyst / Senior System Analyst

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการ Implement Software สำหรับองค์กร
- มีความรู้ความเข้าใจในกระบวนการ Implement งาน
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการ Implement ระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

4.Project Manager

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการ Implement Software และ Manage Software Project สำหรับองค์กร
- มีความรู้ความเข้าใจในกระบวนการ Implement งาน
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการ Implement ระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

5.Sales - IT Solution

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป
- มีประสบการณ์การขายไม่ต่ำกว่า 1 ปี สำหรับลูกค้าองค์กร
- มีประสบการณ์ในการทำ TeleSales
- มีประสบการณ์ในการขาย IT Solution สำหรับองค์กรจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6.Sales - Enterprise System

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป
- มีประสบการณ์การขายไม่ต่ำกว่า 1 ปี สำหรับลูกค้าองค์กร
- มีประสบการณ์ในการทำ TeleSales
- มีประสบการณ์ในการขาย Enterprise System สำหรับองค์กรจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

สนใจสมัครงาน สามารถส่งอีเมลได้ที่ jobs@aisyst.com หรือที่ บริษัท เอ ไอ ซิสเต็ม อาคาร จีพี เอ้าส์ ชั้น 2
เลขที่ 71 ถนนทวีทรัพย์, แขวงสี่พระยา, เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500 Website: www.aisystem.co.th

โทร. 0-2637-1142-3

AI System_P1-101117

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทย์-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการซ่อมบำรุงเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ใส กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น ปั๊มน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- เพศชายต้องผ่านการทหารเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หัวหมาก, มีนบุรี จตุจักร และ อโยธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบิกกองทุนสำรอง เลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่
บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)
เลขที่ 348 ถนนกำแพงเหนือ แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7